105 Herby, dnia 2015-08-12

Gmina Herby informuje, ze do ogtoszonego przetargu nieograniczonego na
»Zabudowa instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni $ciekéw w Herbach”
wniesiono zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia:

Pytanie 1.

Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é
skiadania ofert z zastosowaniem materiatow réwnowaznych, pod warunkiem zapewnienia parametréw nie
gorszych niz okreslone w projekcie budowlanym, Jjednoczesnie zapisy w projekcie wskazuja w odniesieniu
do paneli fotowoltaicznych, ze wymagane parametry paneli okreslono w zalaczniku nr 2. Zatacznikiem do
projektu jest karta katalogowa panela fotowoltaicznego, co jednoznacznie wskazuje na zastosowanie
konkretnego panela fotowoltaicznego. Dodatkowo chcemy zaznaczyé, ze zgodnie z art. 7 ust 1 PZP
Zamawiajacy zobowigzany jest przygotowaé i przeprowadzi¢ postgpowanie o udzielenie zamdéwienia w
sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie Wykonawcéw. Ponadto
zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywa¢ w sposob, ktéry mégiby utrudniaé
uczciwg konkurencje. Zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwotawczej, nie jest mozliwe aby istnialy
produkty/urzadzenia ktére posiadaja te same cechy identycznosci i parametry techniczne, a pojecie
~fOwnowazny” nie oznacza ,identyczny” czy »tozsamy”, ale bardzo zblizony co do parametrow
technicznych i funkcjonalnych. Dlatego tez, prosimy o podanie istotnych parametréw technicznych panelu
fotowoltaicznego, ktére Zamawiajacy bedzie brat pod uwage przy okreslaniu réwnowaznosci zaoferowanych
paneli fotowoltaicznych, w tym zastosowanie oznaczen typu ,,<” czy ,,>”. Dodatkowo pragniemy zaznaczy¢,
ze zgodnie z informacjami otrzymanymi od producenta panelu fotowoltaicznego ktérego karta katalogowa
Jest zataczona do projektu, panel ten nie jest juz produkowany.

Odpowiedz 1:

W zestawieniu materialtéw podstawowych, strona 13, poz. 1 okreslono ....” Panel fotowoltaiczny 250W z
parametrami wg opisu i zalacznika nr 3”.... co jednoznacznie wskazuje, ze okreslona karta katalogowa nie
stuzy do wskazania producenta, a tylko podania, zakre$lonych tam na czerwono, parametréw kazdego
panelu. Dodatkowo na opisanym zataczniku podano Jednoznacznie ....” Zalacznik 3 Wymagane parametry
paneli fotowoltaicznych™ ...., bez wskazania, dalej, nazwy producenta. Wobec tego podane informacje nalezy
traktowa¢ tylko jako wykaz parametréw. Jednoczesnie informujemy, ze zaprojektowana technologia
fotowoltaiczna, a w tym stosowane inwertery-falowniki i panele fotowoltaiczne wymagaja uzgodnienia w
zakresie zgodnosci planowanych do zastosowania paneli z producentem falownikéw, co wyklucza zakup
imontaz przypadkowych urzadzen. Niniejsze nalezy skonsultowaé przy wycenie, na etapie przetargu,
z producentem falownikéw, aby wykluczy¢ niesprawnosé wybudowanego uktadu.

Pytanie 2.

Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdéwienia Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é
sktadania ofert z zastosowaniem materiatéw réwnowaznych, pod warunkiem zapewnienia parametréw nie
gorszych niz okreslone w projekcie budowlanym, jednoczesnie zapisy w projekcie wskazuja w odniesieniu
do inwerteréw, ze wymagane parametry inwerteréw okreslono w zafaczniku nr 3. Zatacznikiem do projektu
Jest karta katalogowa inwertera, co jednoznacznie wskazuje na zastosowanie konkretnego inwertera danego
producenta. Dodatkowo chcemy zaznaczyé, ze zgodnie z art. 7 ust 1 PZP Zamawiajacy zobowiazany jest
przygotowac i przeprowadzi¢ postepowanie o udzielenie zamdéwienia w sposob zapewniajacy zachowanie
uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie Wykonawcéw. Ponadto zgodnie z art. 29 ust. 2 PZP
przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywaé w sposob, ktéry moglby utrudniaé uczciwa konkurencje.
Zgodnie z wyrokami Krajowej Izby Odwotawczej, nie jest mozliwe aby istnialy produkty/urzadzenia ktére
posiadaja te same cechy identycznosci i parametry techniczne, a pojecie ,,réwnowazny” nie oznacza
»identyczny” czy ,tozsamy™, ale bardzo zblizony co do parametréw technicznych i funkcjonalnych. Dlatego
tez, prosimy o podanie istotnych parametréw technicznych inwertera, ktére Zamawiajacy bedzie brat pod
uwage przy okreslaniu réwnowaznosci zaoferowanych inwerteréw, w tym zastosowanie oznaczen typu ,,<”
czy >,




Odpowiedz 2:

W zestawieniu materiatéw podstawowych, strona 13, poz. 1 okre$lono ...” Inwerter-falownik F1 i F2 600 V
DC/ 230/400 AC wg parametréw w opisie, na rys. 04 i zalaczniku nr 2.” .... co Jjednoznacznie wskazuje, ze
okreslona karta katalogowa nie stuzy do wskazania producenta, a tylko opisania parametr6w urzadzenia.
Dodatkowo na opisanym zataczniku podano jednoznacznie ...» Zatacznik 2 Wymagane parametry
projektowanego inwertera DC/AC” ..., bez zadnego wskazania dalej nazwy producenta. Wobec tego podane
informacje nalezy traktowa¢ tylko jako wykaz parametréw. Jednoczesnie informujemy, ze zaprojektowana
technologia fotowoltaiczna, a w tym stosowane inwertery-falowniki i panele fotowoltaiczne wymagaja
uzgodnienia w zakresie zgodnosci planowanych do zastosowania paneli z producentem falownikéw, co
wyklucza zakup i montaz przypadkowych urzadzen. Niniejsze nalezy skonsultowa¢ przy wycenie, na etapie
przetargu, z producentem falownikéw, aby wykluczyé niesprawnosé wybudowanego ukfadu. Projektant
konsultowat zaprojektowane falowniki z producentem i otrzymat wskazanie typu i podgrupy urzadzen, ktére
posiadaja zdolno$¢ do spelnienia wymagan projektu. Inwerter-falownik z okreslonymi w zal. nr 2
parametrami nie ma swojego odno$nika w zakresie podobiefistwa parametrow, co dotyczy zastosowanych,
zastrzezonych kilkudziesigeiu patentéw i migdzynarodowych zastrzezen producenckich.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy uzna za spehienie warunku udziatu w postgpowaniu w odniesieniu do wiedzy i
dos$wiadczenia, jesli Wykonawca wykaze sie wykonaniem w okresie ostatnich 5 lat inwestycji polegajacej na
budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,96 kWp, co po zastosowaniu zaokraglenia do pelnych wartosci
(w warunkach udziahu opisanych w SIWZ jest podana petna warto$é Jjednostkowa), daje warto$¢ 40 kWp.

Odpowiedz 3:
Tak, Zamawiajacy uzna warunek za spetiony.

Pytanie 4.

W opisie technicznym jest punkt dotyczacy zabudowania systemu PLC (Power Line Communication) z
dopiskiem, ze jest to opcja oraz ze decyzja w sprawie zakupu i montazu tego systemu moze by¢ podjeta w
zaleznos$ci od wynikéw prob i analiz systemu fotowoltaiki. Czy zatem nalezy wycenia¢ ten system, skoro nie
da si¢ przewidzie¢ na etapie sktadania ofert jakie beda wyniki préb instalacji fotowoltaiczne;j?

Odpowiedz 4:
Nie, nalezy nie wyceniaé. W przypadku potrzeby system bedzie zlecony oddzielnie.

Pytanie 5.
Prosimy o informacje w jaki sposéb i gdzie nalezy ztozyé wadium wnoszone w postaci innej niz pieniadz?
Czy wadium w postaci innej niz pieniadz moze zosta¢ dotaczone do oferty przetargowej?

Odpowiedz 5:
Wadium w formie innej niz w pieniadzu mozna zataczy¢ razem z oferta w oddzielnej kopercie z napisem
swadium” badz ztozy¢ w kasie Urzedu Gminy.

Pytanie 6.
Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie kabli typu ,,.L” linka, zamiast kabli typu ,,D” drut, o tych samych
wymiarach?

Odpowiedz 6:

Kable typu L moga zosta¢ dopuszczone pod warunkiem spehienia wymagar elektrycznych przewodu oraz
pod bezwzglednym warunkiem zakonczenia kazdego kofica kabla (przewodu) lutowanym obrobieniem,
przed zapigciem pod zaciski

Pytanie 7.
Na rysunku konstrukcji wsporczej (zal. nr. 1) jest zaznaczony szczeg6t potaczenia konstrukceji, oznaczony
litera ,,A”, prosimy o uzupehienie rysunku na ktérym bedzie pokazany ten szczegét.

Odpowiedz 7:
W zalaczeniu przekazujemy ponizszy rysunek.
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Pytanie 8.
Czy jest mozliwos¢ zastosowania innej konstrukcji wsporczej niz ta proponowana. Chodzi mi doktadnie o

podioze betonowe na caltej powierzchni, a nie prefabrykaty betonowe przedstawione w zataczniku nr 1 -
RYSUNEK POGLADOWY WYMAGANEJ KONSTRUKCJI WSPORCZEJ.

Odpowiedz 8:

Zgodnie z p. 7.4.1. projekt szczeg6lowy konstrukcji lezy w gestii wykonawcy projektu dostarczajacego
panele fotowoltaiczne. Przedstawiona w zataczniku nr 1 konstrukcja ma charakter przykladowy. Dopuszcza
si¢ stosowanie innej konstrukcji wsporczej pod warunkiem spetienia wymagaf technicznych dla konstrukeji
zgodnie z czgscia opisowa projektu i prowadzenia prac zgodnie z charakterystyka i instrukcjami
systemowymi kazdego elementu konstrukcji.

Pytanie 9.

W dokumentacji przetargowej jest mowa o mocy instalacji 39,9 kW. Z naszej praktyki wiemy, ze
kwalifikacja mocy instalacji dokonywana w celu ustalenia obowiazku uzyskania warunkéw przylaczenia
(kwalifikujacy: OSD), lub pozwolenia na budowe dokonywana jest wg mocy DC moduléw. Wobec
powyzszego, moc zainstalowana instalacji jak w projekcie wynosi 40,0 kW. Moc falownikéw, dobrana
optymalnie do mocy modutéw fotowoltaicznych, powinna byé mniejsza o 10-15% od sumarycznej mocy
modutéw. Dobér urzadzeni dokonany w projekcie nie spetnia tego wymagania. Prosimy o okre$lenie zasay,
wedlug ktérej przyjeto moc zaprojektowanej instalacji 39,9 kW, przy sumarycznej mocy moduléw 40,0 kW
oraz sumie mocy znamionowych AC falownikéw (wg dokumentacji technicznej) 2x20,0 = 40,0 kW?

Odpowiedz 9:

a) Zaprojektowana, uzyskiwang moc ukladu fotowoltaicznego ustalono na podstawie wartosci
rzeczywistych z uwzglednieniem przewidywanej sprawnosci ukladu. Eaczna, nominalna moc
zainstalowana modutéw fotowoltaicznych wynosi 40kW, ale sprawno$¢ catego ukfadu nigdy nie
przekroczy wartosci 99,75% i bedzie oscylowa¢ w granicach 95-98%. Z tego powodu rzeczywista moc
projektowanego uktadu nigdy nie przekroczy wartosci 40KW, co w pelni uzasadnia przyjeta, z
niewielkim nadmiarem, moc w wys. 39,9 kW. Nie mozna podawaé, ze uklad fotowoltaiczny dostarczy
40KW mocy, gdyz w zaprojektowanym uktadzie nigdy tej wartosci nie osiagnie.

b) Moc zaprojektowanego falownika, dla przedstawionego uktadu, zostata skonsultowana z producentem
falownik6éw. Przy doborze falownikéw, oprécz mocy, najwazniejsze jest utrzymanie sie w zakresie
wejsciowego napigcia DC, co przy réwnoleglej konfiguracji modulu MPTT wynosi 440-800V.
Zaprojektowane tutaj napigcie DC, oscylujace w granicach 606V jest optymalng wartoscia.

¢) Zastosowanie wigkszej mocy modutéw fotowoltaicznych o 10-15%, od mocy falownikéw, przy
dostepnych falownikach, spowoduje ewidentne przekroczenie mocy rzeczywistej o wiele ponad 40 kW,
albo spowoduje znaczne skomplikowanie zaprojektowanego uktadu, co jednoczesnie z kolei spowoduje
formalna niezgodnos¢ inwestycji UG Herby zprzepisami dopuszczajacymi taka inwestycje,




w planowanym wymiarze techniczno-ekonomicznym.

Pytanie 10.

W zwiazku z pierwszym pytaniem dla zapewnienia mocy modutéw ponizej 40 Kwp zmianie ulegnie liczba
modutéw, (moduly IBC o mocy 205 Wp nie sa juz dostepne, oferowane sa wigksze moce 255, 260, 265 Wp)
czy jest to dopuszczalne

Odpowiedz 10:

a) W przypadku zabudowy paneli o mocy 255W nie nastapia, w zaprojektowanym ukladzie, zadne
zmiany, gdyz:
e Yaczna osiagana moc rzeczywista uktadu w dalszym ciagu nie przekroczy 40KW.
e W obwodach DC nie bgdzie miato to wptywu na wymagane parametry ze strony falownikéw.

b) Nie bedzie potrzeby wprowadzania zmiany ilosci paneli fotowoltaicznych.

¢) Zawsze - typ planowanych do zastosowania paneli fotowoltaicznych 250W-255W nalezy skonsultowaé
z producentem falownikéw, gdyz niektére konfiguracje sprzetowe sa nieakceptowalne.

Pytanie 11.
Czy moc przylaczeniowa obiektu, na ktérym ma nastapié¢ zabudowa instalacji okreslona w umowie z
energetyka jest rowna lub wigksza niz 40 kW, czy tez nalezy wstapi¢ o warunki przylaczenia dla takiej mocy

Odpowiedz 11:

Planowana, rzeczywista moc zaprojektowanego ukfadu nie przekroczy 39,9 kW i taka wartoscia nalezy si¢
postugiwa¢ przy wystapieniach formalnych. Producent falownikéw dostarczy pelny wykaz dokumentéw o
dopuszczalnosci do ich bezpiecznej pracy, w zakresie wymagani eksploatacyjnych energetyki zawodowe;j.
Moc przylaczeniowa obiektu wynosi 52 kW.

Pytanie 12.
Czy stosowanie szafek przytaczeniowych zawierajacych zabezpieczenie DC typu S dla kazdego modutu jest
konieczne, obecnie szafki takie nie sa powszechnie stosowane (zwigkszenie dhugosci i ilodei polaczen
kablowych DC wptywa na rezystancje powodujac straty mocy, poza tym réwniez znacznie zwieksza koszt
inwestycji).

Odpowiedz 12:

Uznajemy zgloszone zastrzezenie i rezygnujemy, z powodéw formalno-prawnych, z zastosowania
zabezpieczen DC typu S w szafkach S1-S8. Szafki S1-S8 zostaja tym samym zamienione na szafki
przytaczeniowe kabla ziemnego zokablowaniem paneli PV na konstrukcjach, ktdre nalezy
wykona¢ w spos6b dotychczas stosowany tj. z bezposrednim i najprostszym laczeniem szeregowym
przewodem SOLARFLEX-X 2,5 mm?’ Zastosowanie zaprojektowanych pierwotnie szafek
taczeniowo-serwisowych bedzie mozliwe dopiero po uzyskaniu, przez autora projektu, stosownych
aprobat, poprzedzonych uprzednimi badaniami i testami. Na te okolicznosé przekazujemy
stosownie zmieniony:

e rysunek nr 02A zastepujacy rysunek 02 oraz

e rysunek nr 0SA zastepujacy rysunek 05.

¢ Opis techniczny sygnatura E100A zastepujacy opis sygnatura E100.

Pytanie 13.
Czy inwestor dysponuje badaniami geodezyjnymi gruntu, na ktérym maja zostaé posadowione stoty z
modutami

Odpowiedz 13:

Zgodnie z dokumentacja, wykonanie projektu konstrukcji wsporczej nalezy do zakresu prac wykonawcy iz
tego powodu wykonawca winien sobie oszacowa¢ i wprowadzi¢, do kosztu inwestycji, kwote na badania
geologiczne.
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Pytanie 14.
Czy na etapie opracowywania projektu budowlanego uzyskano opini¢ geodety powiatowego w _sprawie
koordynacji projektowanych linii kablowych?

Odpowiedz 14:

Teren zawarty w projekcie zagospodarowania terenu jest zamknigtym zaktadem przemystowym w
calkowitej wlasnosci UG Herby i jej shuzb technologicznych, facznie z zawartym w nim uzbrojeniem
podziemnym. Wykonanie cytowanej opinii geodety powiatowego w sprawie koordynacji projektowanych
linii kablowych nie ma uzasadnienia administracyjno-prawnego, gdyz zadna instytucja zewnetrzna nie ma
uprawnieni do dysponowania i zarzadzania tym terenem i jego uzbrojeniem podziemnym i nadziemnym.

Pytanie 15.

Czy inwestor uzyskat dla przedmiotowego zamierzenia decyzje o pozwoleniu na budowe lub zglosit zamiar
przystapienia do wykonywania rob6t budowlanych? Jesli nie to po czyjej stronie lezy obowiazek dokonania
tych formalnosci?

Odpowiedz 15:
Inwestycja nie wymaga pozwolenia na budowg ani zgtoszenia robét budowlanych

Pytanie 16.
Czy Zamawiajacy dysponuje czterema egzemplarzami kompletnego projektu budowlanego dla
przedmiotowego zamierzenia, odpowiadajacego wymaganiom ustawy Prawo budowlane?

Odpowiedz 16:
Zamawiajacy dysponuje 4 egzemplarzami projektu budowlanego.

Pytanie 17.

Z pkt 6.5 czesci opisowej projektu zagospodarowania terenu wynika, ze ,, Planowana inwestycja nie
implikuje ani nie wchodzi w kolizje techniczne, administracyjne i prawne z instalacjami dostawcéw mediéw i
istniejqcq technologiq oczyszczalni, w zadnym aspekcie.” Zgodnie natomiast z treScia mapy do celéw
projektowych, na ktérej sporzadzono plan zagospodarowania terenu (rys. nr 01), lokalizacja sitowni
oznaczonej nr 1 i 4 koliduje z przebiegiem kanalizacji, natomiast sitownia nr 8 z kablem o$wietleniowym.
Poza tym przebieg projektowanych linii kablowych DC réwniez koliduje z istniejacym uzbrojeniem terenu.
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy czedcia opisowa a graficzna projektu wraz z podaniem
informacji czyja wlasnos¢ stanowia sieci, z ktorymi koliduje projektowana inwestycja oraz warunkami
rozwigzania (usunigcia lub zabezpieczenia kolizji).

Odpowiedz 17:
Stwierdzenie, ze ...."lokalizacja silowni oznaczonej nr 1 i 4 koliduje z przebiegiem kanalizacji, natomiast
silownia nr 8 z kablem oswietleniowym. Poza tym przebieg projektowanych linii kablowych DC réwniez
koliduje z ismiejqcym uzbrojeniem terenu”... jest nieprawdziwa. Fakt, ze prosta, przestrzenna konstrukcja
stalowa z panelami fotowoltaicznymi, nie zwigzana na stale z gruntem, przebiega nad pokazanym
uzbrojeniem podziemnym (sic. sa to tylko kable technologiczne 1 kV) nie oznacza kolizji i réwniez nie
oznacza, ze taka konstrukcja nad tym uzbrojeniem moze przebiegaé, gdyz:

a. Na planie zagospodarowania nie wskazano lokalizacji fundamentéw z oczywistych powodéw mozliwosci
wykonania tego dopiero w projekcie konstrukcji wsporczych, po uwzglednieniu szczegblowych
gabarytow i sposob6w mocowania paneli PV do niej.

b. Konstrukcje wsporcza nalezy tak zaprojektowaé, aby mocowanie stop stupéw, przed osadzeniem kazdego
wsporczego prefabrykowanego fundamentu, na roboczo, mozna przesuwaé w zakresie do 0,65 m, co
oznacza jej przykrecanie S$rubami do belki poziomej. Takie rozwiazanie catkowicie spetni
wyeliminowanie jakichkolwiek kolizji z innym uzbrojeniem.

¢. W przypadku stwierdzonych zblizefi do innego uzbrojenia, po wykonaniu przekopéw kontrolnych, przy
zblizeniach powyzej 0,25m mozna nie przesuwa¢ fundamentéw konstrukeji a stosowaé ew. zabudowe, na
fragmentach kabli istniejacych - rur dwudzielnych albo na projektowanych kablach fotowoltaiki zaktadaé
krétkie odcinki rur RHDPE. To jest mozliwe do wykonania wylacznie w trybie roboczym przy speieniu
tutaj opisanych warunkéw konstrukcyjnych i wykonawezych.

d. Nie istnieje zadna potrzeba przesuwania albo przebudowy istniejacego uzbrojenia!
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e. W projekcie zagospodarowania terenu podano: .....” Przed wkopywaniem fundamentéw wsporczych dla
konstrukeji stalowej zestawéw paneli nr 5,6,7,8, 2,3,4 - wykona¢ recznie przekopy kontrolne w celu
zlokalizowania naniesionego uzbrojenia podziemnego i dokonanie ew. korekt ustawienia konstrukgji (sic.
co dotyczy tylko fundamentéw). Minimalna odleglo$¢ od $ciany fundamentu prefabrykowanego - do
kabla wynosi 0,8m (sic. co dotyczy tylko kabli bez rur ostonowych).

f. Zlokalizowanie zestaw6éw paneli jest wyznacznikiem calej dalszej instalacji, gdyz uwzglednia ono:

e Warunki potozenia geograficznego dla uzyskania optymalnego uzysku energii,
e Warunki eksploatacyjne oczyszczalni (drogowy transport technologiczny —warunki BHP),
e Warunki nie blokowania terenu pod dalsza rozbudowe oczyszczalni.

Pytanie 18.

Czy Zamawiajacy przewiduje udostgpnienie wykonawcy na terenie oczyszczalni pomieszczen socjalnego,
sanitarnego, biurowego i magazynowego? Jesli tak, to prosimy o podanie kosztéw jakie wykonawca
powinien przewidzie¢ na ten cel?

Odpowiedz 18:
Zamawiajacy nie przewiduje udostepniania zadnych pomieszczeni na terenie oczyszczalni. Lezy to w gestii
Wykonawcy.

Pytanie 19.

Jakie przestanki beda decydujace w kwestii zastosowania dodatkowej sygnalizacji akustycznej podawania
napigcia z systemu fotowoltaiki do instalacji oczyszczalni, o ktérym mowa w pkt 7.4.7 czesci opisowej
projektu?

Odpowiedz 19:
W obiekcie nie ma catodobowej obstugi, co przy wewnetrznej sygnalizacji optycznej wytaczenia systemu
fotowoltaiki moze nie by¢ zauwazane i wystarczajace dla szybkiego reagowania i przywracania systemu do

pracy.

Pytanie 20.
Czy osoba wskazana w par. 13 wzoru umowy bedzie réwniez upowazniona do podpisania protokotu odbioru
koncowego? Czy mozna umiesci¢ taka informacje w par. 13 umowy?

Odpowiedz 20:

Osoba wskazana w par. 13 umowy jest odpowiedzialna za koordynowanie w zakresie wykonywania
obowigzkéw umownych. Protokét odbioru koficowego bedzie podpisywany przez komisje do tego
wyznaczong. Calos¢ prac na budowie nadzorowana bedzie przez inspektora nadzoru inwestorskiego ktory
bedzie wpisany w par. 7 pkt 6 umowy.

Pytanie 21.

W przedstawionym przez Zamawiajacego projekcie budowlanym Zamawiajacy wymaga montowania
konstrukeji na specjalnie przygotowanych fundamentach betonowych. Czy Zamawiajacy dopuszcza
standardowe rozwiazanie polegajace na konstrukcji palowej wbijanej na odpowiednia gleboko$é do gruntu?
Takowe rozwiazanie byloby akceptowane przez projektanta.

Odpowiedz 21:
Palowanie fundament6éw nalezy wykluczyé.

Pytanie 22.

Firma International Company Sp. z 0.0. jest przedsigbiorstwem o bogatym do$wiadczeniu i licznych
sukcesach w realizacji zaméwien publicznych jak i wykonawstwa inwestycji prywatnych. W zwiazku z
nabytym przez lata dziatalno$ci zapleczem intelektualnym jak i technicznym jako spéika jestesmy w stanie
oceni¢ mozliwos$¢ realizacji oferty pod katem dotrzymania terminéw umownych przy zachowaniu nalezytej
starannosci, uczciwosci oraz wymaganej przez Zamawiajacego jako$ci wykonania zamoéwienia, ktére
zagwarantuje niezaklécona eksploatacje jego przedmiotu. Majac na uwadze powyisze zwracam sie z
wnioskiem o wyjasnienie razaco krétkiego terminu na wykonanie zaméwienia, jaki Zamawiajacy okreslit w
tresci SIWZ dotyczacego zamdéwienia w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwa, ,,Zabudowa instalacji

%



Jotowoltaicznej na oczyszczalni Sciekéw w Hebdach”. Dlaczego Wykonawca ma ponosié¢ odpowiedzialnoé,
ze Zamawiajacy ma za mato czasu do zrealizowania zadania oraz, ze za pozno oglosil przetarg. Co w
przypadku niezaleznym od Wykonawcy jak dostawa materialéw na budowe? Jesli z przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy producent nie bedzie w stanie dostarczy¢é materiatu na czas a wykonanie zamdéwienia
przedhuzy sig. Proszg o informacje i zmiang terminu realizacji zadania.

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy wyznaczyl termin wykonania zadania wynoszacy praktycznie dwa miesiace. Zabudowanie
przedmiotowych paneli to okres okoto 1 miesiaca. Zamawiajacy oglosil przetarg w momencie w ktérym
uznat to za stosowne. Przystepowanie do przetargu nieograniczonego jest dobrowolne wiec zaden z
Wykonawcow nie jest zmuszony do startowania w nim.

Pytanie 23.

Czy w zwiazku z montazem paneli na gruncie Zamawiajacy wymaga zabezpieczenia w postaci ogrodzenia.
Jesli tak prosze poda¢ dugosci i szeroko$é ogrodzenia oraz czy ma by¢ to ogrodzenie panelowe czy moze
siatkowe.

Odpowiedz 23:
Panele montowane beda na terenie zamknietym wiec nie wymagajq zadnego dodatkowego ogrodzenia.

Pytanie 24.
Instalacja fotowoltaiczna bedzie montowana na gruncie w zwiazku z tym czy nalezy wykonaé fundament
pod panele.

Odpowiedz 24:
Nalezy zastosowaé fundamenty prefabrykowane.

a. Konstrukcj¢ wsporcza nalezy tak zaprojektowaé, aby mocowanie stop stupéw, przed osadzeniem
kazdego wsporczego prefabrykowanego fundamentu, na roboczo, mozna przesuwa w zakresie do 0,65
m, co oznacza jej przykrecanie $rubami do belki poziomej. Takie rozwigzanie catkowicie spekni
wyeliminowanie jakichkolwiek kolizji z innym uzbrojeniem.

b. W przypadku stwierdzonych zblizen do innego uzbrojenia, po wykonaniu przekopéw kontrolnych, przy
zblizeniach powyzej 0,25m mozna nie przesuwaé fundamentow konstrukcji, a stosowaé ew. zabudowe,
na fragmentach kabli istniejacych - rur dwudzielnych albo na projektowanych kablach fotowoltaiki
zaktada¢ krétkie odcinki rur RHDPE. To jest mozliwe do wykonania wylacznie w trybie roboczym przy
spelnieniu tutaj opisanych warunkéw konstrukcyjnych i wykonawczych.

¢.  Nie istnieje zadna potrzeba przesuwania albo przebudowy istniejacego uzbrojenia!

Pytanie 25.
Proszg o podanie dlugoci rur ochronnych zabezpieczajacych kable przy przejsciu przez droge transportu
technologicznego.

Odpowiedz 25:
Narys. 01 — projekt zagospodarowania terenu oraz w zestawieniach materiatow podstawowych podano: ....
Proj. 2*rura ochronna RHDPE fi 100 mm 2*5,5m pod jezdnia. Przekop otwarty”....

Pytanie 26.

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby konstrukcja pod panele, byta dobrana na podstawie obliczen konstruktora?
W zwiazku z tym konstrukcja taka, nie posiada certyfikatow i swiadectw, tylko projekty wykonawczy wraz z
obliczeniami i schematami.

Odpowiedz 26:

W zakresie prac wykonawcy jest projekt konstrukcji wsporczych z posadowieniem na fundamentach
prefabrykowanych z uwzglednieniem wszystkich wymagan dot. takiego projektu, a m. innymi odpornosci na
dziatanie wiatru oraz $niego-lodu.




Pytanie 27.
Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnies z ZE i pokrywa wszelkie koszty zwiazane z
optatami administracyjnymi?

Odpowiedz 27:
Tak, Wykonawca ma uzyska¢ wszystkie uzgodnienia z ZE jesli sa wymagane. Cena za wykonanie zadania
Jest cena ryczaltowa wigc powinna zawieraé wszystkie dodatkowe oplaty.

Pytanie 28.
Prosz¢ o informacje czy Wykonawca ma doliczyé do oferty szafke laczeniowo-serwisowa S1-8
wykorzystujac jednorazowo do wyceny projekt konstrukeji autorstwa Andrzeja Malinowskiego.

Odpowiedz 28:

Rezygnujemy, z powodéw formalno-prawnych, z zastosowania zabezpieczen DC typu S w szafkach S1-S8.
Szafki S1-S8 zostaja tym samym zamienione na szafki przytaczeniowe kabla ziemnego z okablowaniem
paneli PV na konstrukcjach, ktére nalezy wykonaé w sposéb dotychczas stosowany tj. z bezposrednim
inajprostszym laczeniem szeregowym przewodem SOLARFLEX-X 2,5 mm’ Zastosowanie
zaprojektowanych pierwotnie szafek taczeniowo-serwisowych bedzie mozliwe dopiero po uzyskaniu, przez
autora projektu, stosownych aprobat, poprzedzonych uprzednimi badaniami i testami, lecz nie dla tej
inwestycji.

Pytanie 29.

Prosz¢ o informacje czy Wykonawca ma zakupi¢ i zamontowaé system PLC?, w projekcie budowlanym
Zamawiajacy piszg, Ze ewentualny zakup i montaz tego systemu nalezy wykonaé w porozumieniu z
projektantem. Prosz¢ o informacje.

Odpowiedz 29:
Odpowiedz w pytaniu 4

Pytanie 30.
Czy w budynku istnieje instalacja odgromowa?, jesli tak to czy jest mozliwosé podpigcia si¢ do niej.

Pytanie 31.
Jesli w budynku nie ma instalacji odgromowej to czy nalezy ja wykonaé na calym budynku czy tylko na
instalacji fotowoltaiczne;j.

Pytanie 32.
Jakie wymagania wobec instalacji odgromowej ma Zamawiajacy.

Odpowiedz 30, 31, 32:
Patrz projekt. Zgodnie z projektem nalezy wykonaé autonomiczny, rozlegly uziom sztuczny, nie polaczony
z istniejacym uziomem roboczym i odgromowym budynku.

Pytanie 33.
Proszg¢ o informacje czy Zamawiajacy wymaga zamontowania zabezpieczenia przeciwko wyplywowi energii
do sieci.

Odpowiedz 33:
Nie przewiduje si¢ wykonania zadnej tego typu instalacji, jako zbednej i niepotrzebnie komplikujacej
system.

Pytanie 34.
Proszg o podanie parametréw klimatyzatora.

Odpowiedz 34:
W projekeie podano, ze klimatyzator typu split z jednostka, wewnetrzng i zewnetrzng ma posiadaé taczng
moc w przedziale 1,3-1,5 kW, U,=230. Przykiadowe parametry podano ponizej:




Moc chiodzenia/grzania [Kvwv]: 3.50(0.98-4 .1 ¥4.00(0.95-4.75)
Przeptyw powietrza [m3/h]: 510
Pobér mocy [KwWT: 1.42/1.39
Prad zamionowy [A]: 6.60/6.80
EER/COP: 3.07(B)/3.45(B)
Napigcie [V/Hz]: 1/220-240/50
Wymiary jednostki wewnetrznej [mm: 970x135x4 10
Wymiary jednostki Zewnetrznej [mm]: 790x548x285
VYWaga jedriostki wewngtrzne| [kG]: 9.80i 3.10
Waga jednostki Zewnegtrznsj [kgl: 35.50
Zakres T na zewngtrz- chlodzenie [oC]: -10 do 43
Zakres T na zewnatrz- grzanie [oC]: -15 do 24
Czynnik chiodniczy: R410A,
Sredrice rur ciecz/gaz [mm]: 6.35/9.52
Dhugosé instalcii [m]: 20.00
Réznica poziomaow [m1: 15.00

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje o drobnym bledzie graficznym w projekcie: Zaprojektowany
blok: wylacznik z przekaznikiem réznicowo-pradowym, gdzie podano zakres regulowanego pradu Di:

® jestnapisane 0,3-3A a
e maby¢ 0,03-3A z regulowanym czasem wylaczenia od 0-3 sek.

Niniejsze pismo stanowi integralnq czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.
Zamawiajqcy nie przewiduje zmiany terminu skladania ofert.




